
                                                                                                   

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA 
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000 

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br 
 

 

PORTARIA Nº 02/2023 

de 06 de fevereiro de 2023 

 

 

Designa Fiscal e suplente dos Contratos nº 

015/2023, nº 016/2023 e nº 017/2023, oriundos do 

processo licitatório do RDC nº 001/2022. 

 

 

O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do 

Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí, Abel Grave, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear como Fiscal dos Contratos nº 015/2023, nº 016/2023 e nº 017/2023, oriundos 

do processo licitatório do Regime Diferenciado de Contratação Integrada – RDCI nº 

001/2022, o servidor público Everton Lagemann, Diretor do Departamento de Agricultura e 

Meio Ambiente. 

Art. 2º - Fica nomeada como suplente do Fiscal dos Contratos supramencionados, oriundos do 

processo licitatório Regime Diferenciado de Contratação Integrada – RDCI nº 001/2022, a 

servidora pública Catherine Pedrotti, Agente Administrativa, ocupante da Função Gratificada 

de Coordenadora de Projetos. 

Art. 3º - Tanto o Fiscal dos contratos, quanto sua suplente, terão apoio técnico proveniente 

dos engenheiros das prefeituras participantes do processo licitatório, integrantes da Comissão 

Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 021/2022. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias. 

 

 

Ibirubá – RS, 06 de março de 2023. 

 

 

 

ABEL GRAVE 

Presidente do COMAJA 

 

 

 

 

JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER 

Secretário Executivo 
*A via assinada encontra-se disponível na sede do Comaja. 


